
ANO V - Nº 1.229 - terça-feira, 21 de Junho de 2022   1 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Beto Avelar
• Camila Jara
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Sandro Benites
• Dr. Victor Rocha

• Gilmar da Cruz
• João César Matogrosso
• Júnior Coringa
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Professor Juari

• Professor Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N. 5.340

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

AUTORIZAR o afastamento do servidor ERIC DE SOUZA FOSSATI, 
matrícula n. 14809, por 14 (quatorze) dias, no período de 23.05.2022 a 
05.06.2022 de acordo com o laudo da perícia médica do Instituto Municipal de 
Previdência de Campo Grande – IMPCG.

Câmara Municipal de Campo Grande- MS, 20 de junho de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

PORTARIA N. 5.341

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER aos servidores abaixo relacionados 15 (quinze) dias 
restantes de suas férias regulamentares, de acordo com os arts. 131 e 134, 
ambos da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011:

NOME:                                                PERÍODO:    INÍCIO:      TÉRMINO:
CAETANO PORTO DE ALMEIDA SANTOS 2020/2021   18.07.2022   01.08.2022
CAMILA YUMI SAKUMA MATSUDA         2020/2021   11.07.2022   25.07.2022
HELGA SILVA PEREIRA ROSA                2019/2020   05.07.2022   19.07.2022
MELISSA CHAVES M. BOURGUIGNON    2020/2021   18.07.2022   01.08.2022
MILENA CRESTANI NETO                      2020/2021   04.07.2022   18.07.2022

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 20 de junho de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

PORTARIA N. 5.338

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

Art. 1º - Fica designado o servidor Oldemar de Oliveira Brandão, 
matrícula n. 12984, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato 
Administrativo n. 015/2022, referente ao Processo Administrativo n. 
104/2022.;

Art. 2º - Fica designado o servidor Harrison Douglas da Silva 
Sanches, matrícula n. 12928, para acompanhar e fiscalizar, como suplente do 
titular, a execução do contrato descrito no artigo anterior nos impedimentos e 
afastamentos legais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Campo Grande (MS), 14 de junho de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2022
A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS), através da Diretoria 
de Licitações, torna público, para conhecimento dos interessados, que a 
Sessão Virtual do Pregão em epígrafe, realizada no dia 20/06/2022, destinada 
à AQUISIÇÃO DE CELULARES/SMARTPHONES PARA ATENDER A 
DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/MS, conforme especificações constantes no Edital e Anexos do 
certame, foram declaradas VENCEDORAS do CERTAME, para os LOTE 001 e 
LOTE 002, com os valores de R$ 9.960,00 (nove mil, novecentos e oitenta 
reais) e R$ 7.170,00 (sete mil, cento e setenta reais), respectivamente, 
a empresa MULTIQUALITY COMERCIAL, inscrita no CNPJ sob o n. 
27.996.015/0001-08; e, para o LOTE 003, com o valor de R$ 5.950,00 (cinco 
mil, novecentos e cinquenta reais), a empresa   ULTRA LICITACOES 
LTDA, inscrita no CNPJ 36.524.917/0001-32, conforme termo acostado aos 
autos do processo.

Campo Grande (MS), 20 de junho de 2022.

WINSTON LUNA DA COSTA WALDO NANTES DE OLIVEIRA LEÃO
Coordenador de Aplicação das 
Regras Licitatórias Pregoeiro 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo n. 116/2022

No uso das atribuições legais e estando em conformidade com a legislação 
pertinente, RATIFICO e HOMOLOGO a presente Dispensa de Licitação 
enquadrada no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, e alterações posteriores, com amparo no art. 37, inciso XXI da 
Constituição Federal, para que se proceda a contratação de empresa para 
aquisição de matérias de consumo, conforme informações constantes 
no referido processo administrativo, tendo como contratadas as empresas 
ELETROINFO CIA – INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS EIRELI – ME, CNPJ 
n. 16.605.464/0001-61, para o lote 1, APS WORK COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ n. 33.083.775/0001-27, para o lote 2,  e NACIONAL COMÉRCIO 
DE EMBALAGENS, CNPJ n. 02.741.293/0001-93, para o lote 3, pelos valores 
de R$ 1.038,00 (um mil e trinta e oito reais), R$ 3.933,70 (três mil, novecentos 
e trinta e três reais e setenta centavos) e  R$ 1.810,00 (um mil, oitocentos 
e dez reais), respectivamente, específicos das dotações orçamentárias nº 
33.90.30.16, 33.90.30.21 e 33.90.30.26.
Campo Grande (MS), 20 de junho de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
                                                Presidente 


